БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАПЫ
Йэрмэкэй районы

муниципаль район
хакимиате

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Ермекеевский район

КАРАР ' ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 0JL ”. Ш?л£ль______ г. “ UVJI& JL______20i^_r.

О проведении независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими

'  образовательную деятельность, на территории муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан в 2020 году

Во исполнение ст.95.2 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», ст.10.1 Закона Республики
Башкортостан от 01.07.2013 г. № 696-з «Об образовании в Республике
Башкортостан», решения Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность на
территории муниципального района Ермекеевский район Республики
Башкортостан от 26.10.2020 г. (Протокол №1),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2020 году независимую оценку качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность (далее -  независимая
оценка), на территории муниципального района Ермекеевский район
Республики Башкортостан.

2. Утвердить перечень образовательных организаций, предложенный
Общественным советом по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности (далее
Общественный совет), в отношении которых в 2020 году будет проведена
независимая оценка (Приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение независимой оценки в
2020 году (Приложение № 2).

4. Назначить ответственным координатором по взаимодействию с
Общественным советом по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,

5И14. 2018 г., э. 198, т. 2000

осуществляющими образовательную деятельность, МКУ Управление
образования муниципального района Ермекеевский район Республики
Башкортостан (Никитин О.М.).

5. Начальнику МКУ Управления образования муниципального
района Ермекеевский район Республики Башкортостан Никитину О.М.
совместно с Общественным советом обеспечить контроль проведения
мероприятий по проведению независимой оценки.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя главы админис вопросам и кадрам
Головину Т.Н.

Глава администрации И.А.Райманов

Приложение № 1
к постановлению главы
администрации
муниципального района
Ермекеевский район РБ
от «ОХ» Н . 2.020г. № 5УУ

Перечень образовательных организаций, предложенный Общественным
советом, в отношении которых в 2020 году будет проведена независимая

оценка

1. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан»

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества» муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан

3. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение детский сад «Солнышко» с. Ермекеево муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан

4. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования Детская школа искусств муниципального района Ермекеевский
район Республики Башкортостан

Приложение № 2
к постановлению главы
администрации
муниципального района
Ермекеевский район РБ
от «0£» //. 2020г. № УуУ

Смета расходов
на проведение независимой оценки в 2020 году

№
п/п

Наименование поставляемых товаров,
оказываемых услуг, выполняемых работ

Ед.
изм.

Кол-
во

Цена,
руб.*

Стоимость,
руб.*

1 . Услуги по независимой оценке
качества оказания услуг организациями в
сфере образования, в том числе:

шт. 4 3200 12800

1.1 разработка методики и инструментария
проведения оценки

услуги X

1.2 сбор и обобщение данных, полученных в ходе
оценки, формирование баз данных

услуги X

1.3 обработка и анализ информации, полученной в
ходе оценки

услуги X

1.4 подготовка рекомендаций по повышению
качества оказания услуг организациями

услуги X

Итого 3200 12800